
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove del mese di febbraio nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Oggetto: CONVENZIONE TRA REGIONE MARCHE E GLI ENTI
STRUMENTALI LOCALI E DEL COMPARTO SANITARIO
REGIONALE PER I SERVIZI DI CONSERVAZIONE DEI
DOCUMENTI INFORMATICI TRAMITE IL SISTEMA DI
CONSERVAZIONE "POLO MARCHE DigiP- ANNUALITA' 2021-2022
- IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.38 del 19-02-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 38      del     19-02-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.38 del 19-02-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

PREMESSO che
- con Legge Regionale n. 3 del 2015 “Legge di innovazione e semplificazione
amministrativa” finalizzata a favorire il processo di innovazione organizzativa e
tecnologica delle pubbliche amministrazioni del territorio regionale”, la Regione
Marche promuove l’utilizzo di infrastrutture tecnologiche abilitanti per l'erogazione a
cittadini e imprese di servizi applicativi e telematici, compresi i servizi per la sicurezza,
l'identità digitale e la cooperazione applicativa;
- la Regione Marche ha previsto la costituzione del Polo di conservazione con la
Delibera di Giunta regionale n. 1039 del 30/07/2008 “Modalità Attuative del
Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche - POR-FESR – Competitività
regionale e occupazione 2007-2013”
con Delibera di Giunta regionale n. 167 del 01/02/2010, la Regione Marche ha
deliberato la costituzione del Polo regionale di conservazione digitale denominato
Marche DigiP, inteso come struttura che fornisce una soluzione tecnologica,
organizzativa, giuridica ed archivistica per la gestione e conservazione di archivi
digitali dell'Amministrazione regionale e degli enti locali del proprio territorio;
- Polo Marche DigiP è la struttura individuata dalla Regione Marche per la fornitura
della soluzione tecnologica, organizzativa, giuridica ed archivistica per la gestione e
conservazione di archivi digitali della Amministrazione regionale e degli enti locali del
territorio regionale;
- Polo Marche DigiP nasce con gli obiettivi di conservazione degli archivi digitali della
Regione e degli enti regionali e rendere fruibili i contenuti digitali conservati da parte
dei soggetti aventi diritto;
- Regione Marche, con il Polo di conservazione Marche DigiP, risulta nell’elenco dei
conservatori accreditati dall’AGID

PRESO ATTO che il Polo, in qualità di conservatore accreditato, è progettato per
gestire gli archivi digitali delle citate amministrazioni nonché, in prospettiva, gli archivi
digitali di soggetti privati e di altri soggetti pubblici come le aziende sanitarie;

CONSIDERATO che
- l’aggregazione per l’esecuzione delle azioni a supporto dell’integrazione dei sistemi,
che sono state oggetto di finanziato da parte della Regione Marche, vede quale ente
capofila il Comune di Macerata e quale partner di progetto la società TASK s.r.l.;

VISTA  la delibera di Giunta Comunale n. 61 del 18/06/2020 avente ad oggetto”
Approvazione schema di convenzione tra la Regione Marche il Comune di Petriolo per i
servizi di conservazione dei documenti informatici tramite il sistema di conservazione
Polo Marche DigiP – Periodo 2020/2022;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.38 del 19-02-2021  Pag:3/4

VISTA  la convenzione di che trattasi;

ATTESO che il Comune di Macerata, in quanto Ente capofila, copre i costi della
conservazione giusta la deliberazione della Giunta Comunale di Macerata n. 2 del
08/01/2020, per l’anno 2020;

VISTO l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l'adozione del presente atto.

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di prendere atto dell’adesione del Comune di Petriolo al sistema Polo Marche DigiP
della Regione Marche per il triennio 2020/2022;

Di riconoscere un rimborso spese per l’espletamento di tale servizio per le sole
annualità 2021-2022 pari ad euro 800.00;

4. Di impegnare la somma di Euro 800,00, con impegno pluriennale n. 76/2021  al
capitolo n. 100/0 del Bilancio 2021/2023 come di seguito distribuito:

Euro 400,00 annualità 2021
Euro 400,00 annualità 2022.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 12-04-2021 al 27-04-2021
lì, 12-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    76 del 30-03-2021 di euro         400,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.38 del 19-02-2021  Pag:4/4


